关于印发《2024年溆浦县首届和美乡村“中医杯”篮球联赛(村BA)黄茅园镇第二届“白丝糯杯”

晋级赛工作方案》的通知
各村（社区）：

现将《2024年溆浦县首届和美乡村“中医杯”篮球联赛(村BA)黄茅园镇第二届“白丝糯杯”晋级赛工作方案》印发给你们，请结合实际认真贯彻落实。

                         溆浦县黄茅园镇人民政府

                             2024年8月1日
2024年溆浦县首届和美乡村“中医杯”篮球

 联赛(村BA)黄茅园镇第二届“白丝糯杯”

晋级赛工作方案
一、主办单位：黄茅园镇人民政府

黄茅园镇篮球俱乐部
二、赞助单位：山下建筑材料有限公司

洪江市洪源石业有限公司
泉州宏骏达机械贸易有限公司

溆浦县树凉村白丝糯种植专业合作社

溆浦县宏鹤优质杂交水稻专业合作社

溆浦县兴稳种养专业合作社

溆浦县奋斗种养专业合作社

溆浦县兵亮种养专业合作社

合田姜氏糍粑合作社

彪娃批发部
三、比赛时间

2024年8月19日至23日（如因天气等不可抗力因素影响，时间、地点全部安排至龙潭车站速优篮球馆）
四、比赛地点

小组赛：政府篮球场（A组）茅湾幼儿园（B组）
（C组）不参与排名）
交叉赛、决赛：政府篮球场
五、参赛办法

（一）参赛队伍组成：溆水源队（分水界村、七里村、横坡村）；合田队（合田村）； 紫云联队（宏兴社区、高桥村、紫云村） ；杨家山队（杨家山社区）； 大埠队（大埠村）；金中队（金中村、金福社区）；茅湾联队（茅湾村、爱家村）景江振华联队（景江村、西坪村、油麻村）黄金街队；树凉村队；湾潭村队。

每队可报领队1人，教练1人，助理教练1人，运动员12人。

（二）各赛队按规则要求准备深、浅两套不同颜色的球衣，前后有明显清晰的号码，号码要求0-99号。
（三）比赛期间如有违纪、违规或运动员资格虚假等问题，按规定进行处罚，情节严重取消比赛资格。

六、运动员参赛条件、资格审查与参赛要求

（一）晋级赛原则上每个村都要组队，如因人力资源不足，可二个村共同组队，最多不超过三个村总决赛报名由各乡镇负责组织。
（二）报名截止时间为8月12日。逾期未交报名表的视为弃权，不得再报。
（三）根据资格条件要求年龄在18—55周岁之间（2006年1月1日—1969年12月31日之间出生），必须持有第二代“居民身份证”，并且是该乡（镇）、村（居）民，辖区内机关事业单位和国有企业的在岗在编干部、职工，在岗在编干部、职工户籍不在该乡镇的须提供一年以上的社保缴纳证明，新调入的人员须到县委组织部开具证明。（注）参加县级总决赛代表队的运动员必须是参加过该乡镇晋级赛的运动员。报名时提交相关证明材料原件及一套复印件进行资格审查。

（四）无违法犯罪记录由组委会对接公安机关统一审查。
（五）组委会为所有参赛者和工作人员购买比赛期间的人身意外保险（具体险种、保额以最终投保的保单为准），若由于参赛者报名信息填写不全、不准确或不真实造成无法购买保险或者保险无法理赔，由此产生的一切法律责任（包括但不限于无法获得保险理赔等）均由参赛者自行承担。

（六）参赛者参赛期间若由于自身原因（包括但不限于自身自有慢性疾病、隐性疾病、身体承受力不足等原因）所导致的身体不适及引发相关疾病、症状的（包括但不限于中暑、昏厥等），若最终被保险公司认定不属于理赔范围，则由此产生的一切全部法律责任及后果（包括但不限于医疗救治费用、误工损伤、伤残赔偿或补偿、死亡赔偿金等）均由参赛者自行承担，与组委会无关。请参赛者慎重评估自身身体状况后进行报名（须县级以上医院出具健康证明）。比赛期间，对所有运动员及观众测量体温，如超过37度，禁止进场。

（七）比赛期间（19日—23日）各队禁止饮酒，如有发现取消该场比赛资格；比赛时禁止供应冰镇水或饮料，如有发现取消该场比赛资格。
（八）组委会在比赛期间提供免费的、仅限于现场可以采取的、急救性质的医务治疗，由参赛者与医院结算后可向保险公司申请索赔或自行与保险公司进行协商，组委会可以提供必要的资料信息对接辅助。

（九）参赛者在比赛过程中因服用兴奋剂或其他违禁药品，造成人身伤害或死亡的，由此产生的一切全部法律责任及后果（包括但不限于医疗救治费用、误工损失、伤残赔偿或补偿、死亡赔偿金等）均由参赛者自行承担。

（十）所有参赛者须全部签署《参加黄茅园镇“白丝糯杯”第二届“村BA”男子篮球赛友谊赛免责声明》。
七、比赛办法

（一）比赛采用中国篮球协会审定的最新《篮球竞赛规则》及相关补充规定。晋级赛阶段全场执行3.5.8.24秒。
（二）比赛分为四节，每节10分钟，每队上半场各有两次暂停，下半场各有三次暂停，暂停不可挪用，每队暂停时停表。

（三）比赛中每个队员允许4次犯规，5次罚下场，每一节集体犯规达到4次以上执行罚球。

（四）得分多为胜，得分相同时加打五分钟。

（五）比赛中队长是场上唯一发言者，队员要服从裁判，以裁判的判决为最终决定。暂定只可以由教练或领队向技术台申请，队员不可以申请暂停。

（六）比赛中倡导“友谊第一，比赛第二”。

（七）比赛按照抽签A、B、C三组进行。

A、B组抽签方式，C组不参与抽签。A组4支队伍，B组4支队伍，C组三支队伍。采取小组循环方式，A、B两组前2名进入半决赛。半决赛对阵为A组VSB组第二名、B组第一名VSA组第二名。胜队进入决赛，负队争夺三、四名。C组不参与计分与排名。
（八）计分方法：

1.胜一场得2分，负一场积1分，积分多者名次列前。

2.如果两队积分相同，则按两队在同阶段比赛中所得比赛分数。
3.每队必须备有深、浅两套比赛服，比赛服前后有明显的号码，号码为00-99号，违反号码规定的运动员不可参赛。（深色包括：红、绿、蓝、黑等深颜色；浅色包括：白、灰、黄等淡颜色。)
八 、奖项设置（暂定）

所有参赛队伍给予奖励。

第一名：5000元  西瓜一担  奖牌  奖杯
第二名：3000元  冬瓜一担  奖牌  奖杯
第三名：2000元  金秋梨一担   奖牌  奖杯
四至八名：1000元   茄子+辣椒一担
九至十一名：600元  茄子+辣椒一担
个人奖：决赛MVP（最有价值球员，奖牌/500元）、三分大赛冠军（奖励400元）
九、仲裁委员和裁判员

仲裁委员、裁判长及裁判员由主办单位抽调。

十、比赛安排、人员分配与资源配置

（一）2024年7月29日组委会及各参赛队领队联席会议；

（二）2024年8月12日组委会及各参赛队领队碰头会，各队报名截止；

（三）2024年 8月15日前将比赛秩序册发送到各参赛队，由各队负责组织参赛人员；

（四）2024年8月19日开幕式，开幕式后进行各小组当天的比赛。

（五）2024年8月19日至2024年8月23日比赛时间安排：上午8：00——11：00，下午18：00——21：00。

（六）2024年8月23日闭幕式。

（七）人员分配

1.黄茅园镇派出所、综合执法大队负责安排安保人员。

2.黄茅园镇篮球俱乐部负责安排裁判人员、技术台人员及活动宣传人员。

3.由所有参赛队伍派1人负责本次比赛的筹划与联络。各球队选举产生一名领队，负责管理本队人员。

4.专门设3人管理本次比赛所需费用。

5.晋级赛A组和B组分别设一名主裁、两名副裁，两名记分员、一名计时员、二名医护人员。半决赛、决赛设一名主裁、二名副裁，一名计时员、二名医护人员。

6.每场比赛的执法裁判由组委会决定。
7.活动所需用品及器材：比赛用球 2个，口哨8个 ，记分牌2个 。

十一、其它

（一）对所有参赛人员在赛会期间及往返赛区途中发生的人身意外伤害事故，赛会不承担责任。

（二）各代表队要加强对全体参赛人员的安全纪律教育，严格遵守比赛规程和纪律。

（三）在比赛中，如某队故意输球，裁判员可以提出警告，仍不改者，经仲裁委员会研究，视情况可取消其比赛资格。

（四）无故弃权一场比赛，则取消该队全部比赛成绩和继续参加比赛的资格。

十二、场地应急预案

遇下雨天气，时间地点由赛事组委会临时通知为准。
本规程解释权属主办单位。未尽事宜，另行通知。

附件1：参加2024年溆浦县首届和美乡村“中医杯”篮球联赛 (村BA)黄茅园镇第二届“白丝糯杯”晋级赛免责声明

附件2：2024年溆浦县首届和美乡村“中医杯”篮球联赛(村BA)黄茅园镇第二届“白丝糯杯”晋级赛组织机构

附件1

参加2024年溆浦县首届和美乡村“中医杯”篮球联赛(村BA)黄茅园镇第二届“白丝糯杯”晋级赛免责声明
兹代表本队做出如下免责声明：

1.本队所有人员自愿报名参加本次比赛和相关活动；

2.本队所有人员无条件遵守竞赛规程、规则及组委会的各项纪律规定、要求。

3.本队所有人员身体健康，符合参赛条件，已做好参赛准备并办理了保险；

4.本队所有参赛人员对可能出现的风险已做好必要的防范措施，自愿承担比赛期间发生的任何意外风险责任，组委会不承担任何形式的赔偿；

5.本队所有人员同意并接受组委会在比赛期间提供的现场急救性质的医疗服务，由此产生的费用由本队负责；

6.本队已认真阅读并完全理解以上内容，且对上述内容予以确认并承担相应的法律责任。

队名:
负责人（签字）：

身份证号码：

队员签名：

日期：    年  月  日
注：本声明由球员、教练员签署，一人一签。
附件2

2024年溆浦县首届和美乡村“中医杯”篮球联赛(村BA)黄茅园镇第二届“白丝糯杯”

晋级赛组织机构

赛事组委会
主  任：贺显荣

副主任：刘海彬   谌  彪
成  员：唐启亮   吴幸培

仲裁委员会
主  任：向  健

副主任：谌理业   吴宪章
委  员：韩  津   康  恒   杨忠清   贺显荣   姜书良   刘华平  刘芳群   唐启盾   夏立巩   胡德华   张生根   唐友元  向  宇   唐启来   王  翔   唐美莲
赛事下辖办事机构

裁判组
裁判长：谌  彪

裁判员：禹华松   许明剑   杨斐武   朱克剑
运动员资格审查组
组  长：韩  津
成  员：向  凡   王行举   张智宇
会务宣传组
组   长：康  恒   贺显荣
成   员：罗  宏   肖茜茜   杨惠晰   龙潭印象
后勤保障组
组   长：康  恒
成   员：罗  宏   刘薇薇   余燕君   刘海彬

场地器材组
组   长：杨忠清   唐长春
成   员：刘海彬   谌  彪   政府其他以及村（居）村干部不参与比赛者

安保组
组  长：韩  津

副组长：姜书良    向  凡
成  员：唐荣杰    张智宇   村辅警

医疗组

组  长：陈智君

副组长：舒庆华

成  员：镇卫生院医护人员4人